
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy  Specialista ochrany obyvatelstva 2019 

1 

 

Tematické okruhy pro ústní část zkoušky (2019) 

 

1. Bezpečnostní systém České republiky 

 Pojem bezpečnostní systém 

 Právní rámec  

 Bezpečnostní strategie České republiky 

 

2. Integrovaný záchranný systém 

 Pojem integrovaný záchranný systém 

 Právní rámec 

 Složky integrovaného záchranného systému 

 Stálé orgány pro koordinaci složek integrovaného záchranného 

systému 

 

3. Ochrana obyvatelstva 

 Pojem ochrana obyvatelstva 

 Právní rámec 

 Úkoly ochrany obyvatelstva (výčet, stručný popis) 

 

4. Krizové řízení 

 Pojem krizové řízení 

 Právní rámec 

 Rozdíl mezi mimořádnou událostí a krizovou situací (včetně odlišností 

jednotlivých krizových stavů) 

 Dokumentace krizového řízení 

 

5. Úkoly obce v ochraně obyvatelstva 

 Orgány obce pro řešení úkolů ochrany obyvatelstva 

 Úkoly a oprávnění obecního úřadu obce a obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností pro řešení úkolů ochrany obyvatelstva 

 Úkoly a oprávnění starosty obce a starosty obce s rozšířenou 

působností pro řešení úkolů ochrany obyvatelstva 

 

6. Úkoly obce v krizovém řízení 

 Orgány obce a obce s rozšířenou působností pro řešení krizových 

situací/stavů 

 Úkoly a oprávnění obecního úřadu obce a obce s rozšířenou 

působností pro řešení krizových situací/stavů 

 Úkoly a oprávnění starosty obce a starosty obce s rozšířenou 

působností pro řešení krizových situací/stavů 

 

 



Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy  Specialista ochrany obyvatelstva 2019 

2 

 

7. Ochrana před povodněmi 

 Pojmy v problematice ochrany před povodněmi 

 Právní rámec 

 Orgány obce a obce s rozšířenou působností řešící problematiku 

ochrany před povodněmi 

 Dokumentace související s ochranou před povodněmi 

 

8. Krizové štáby 

 Pojem 

 Krizový štáb obce/obce s rozšířenou působností 

 Krizový štáb kraje 

 Ústřední krizový štáb 

 Další možné štáby 

 

9. Prevence závažných havárií 

 Pojem 

 Právní předpisy upravující problematiku prevence závažných havárií 

 Dokumentace problematiky prevence závažných havárií 

 

10. Plánovací dokumentace pro mimořádné události a krizové situace 

 Druhy plánovací dokumentace pro mimořádné události a krizové 

situace 

 Právní rámec 

 Zpracovatelé plánovací dokumentace 

 

11. Financování mimořádných událostí a krizových stavů 

 Financování mimořádných událostí 

 Financování krizových stavů 

 Právní rámec financování 

 

12. Obnova území 

 Pojem 

 Právní rámec pro obnovu území 

 Zásady poskytnutí státní pomoci pro obnovu území 

 

13. Specifika hl. m. Prahy 

 Právní rámec 

 Odlišnosti v postavení hl. m. Prahy oproti krajskému zřízení 

 Odlišnosti v postavení městské části hl. m. Prahy oproti obci 

s rozšířenou působností 

 Odlišnosti v postavení městské části hl. m. Prahy oproti obci  

 


